Nivel de riesgo de espacios de diálogo Socioambiental (zona Sur)

San Martín

La Libertad

Prov. Const. del Callao

Oficina General de Asuntos Socio-Ambiental (OGASA)

ZONA SUR





Moquegua

Comité de monitoreo, seguimiento y verificación de los acuerdos de la mesa de diálogo para analizar la problemática minera del departamento de Moquegua (Quellaveco).

Resolución de Secretaría de Gestión Social y Diálogo N° 003-2021-PCM/SGSD (vigencia hasta el 30 de noviembre de 2022)



Moquegua

Mesa de diálogo para abordar la problemática de la cuenca río Coralaque.

Resolución de Secretaría de Gestión Social y Diálogo № 021-2023-PCM/SGSD (vigencia hasta el 31 de mayo de 2024).



Tacna

Mesa de diálogo para abordar integralmente la problemática hídrica de la provincia de Candarave.

Resolución de Secretaría de Gestión Social y Diálogo N.º 010-2023-PCM/SGSD (vigencia hasta 30 agosto de 2023)



Madre de

Mesa ejecutiva de trabajo que contribuya a atender y solucionar la problemática socio ambiental de la cuenca del río Llallimayo que comprende los distritos de Ayaviri, Cupi, Llalli y Umachiri de la provincia de Melgar.

Resolución Ministerial N° 303-2023-PCM (vigencia hasta el 18 de diciembre de 2024)

Puno

Comité de seguimiento de la Mesa de Desarrollo para los distritos de Ocuviri y Vilavila, provincia de Lampa.

Resolución ministerial N° 112-2016-PCM (del 2 junio de 2016)

Puno

Comisión Multisectorial para la recuperación ambiental del lago Titicaca y sus afluentes.

Decreto Supremo N° 072-2014-PCM (del 30 de noviembre de 2014).

Puno

Mesa Técnica "Comité de seguimiento para el cumplimiento de compromisos impulsando el desarrollo de las actividades y proyectos que se encuentran en la matriz de acción desarrollada de manera consensuada, para abordar la problemática socio ambiental de la cuenca del río Coata", a favor de los distritos de Capachica, Coata, Huata y Caracoto.

Resolución de Secretaría de Gestión Social y diálogo № 012-2023-PCM/SGSD (vigente hasta el 30 de agosto de 2024).

Grupo de Trabajo para el desarrollo sostenible de la provincia de Carabaya.

Resolución Ministerial N.° 259-2023-MINEM/DM (del 29 de junio de 2023)

